TERÇA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  3
11 de agosto de 2010, publicada no DOE edição n.° 31740 de 27
de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,
em 18 de novembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1575/2010–SEDES
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas,
Considerando disposto no art.74, da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994 e considerando ainda o Memo. 1232/2010/
DRCCP/SEDES de 11 de novembro de 2010.
R E S O L V E:
SUSPENDER o gozo das férias da servidora CARMEN SUELY
PINHEIRO DE OLIVEIRA, matrícula n.° 3199517/1, ocupante do
cargo de Diretor, lotada na DRCCP/SEDES, referente ao exercício
de 2007/08, concedida através da Portaria n.° 912 /10 – SEDES,
23 de julho de 2010, publicada no DOE edição n.° 31718 de 28
de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,
em 18 de novembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1564/2010–SEDES
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em Exercício, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas,
Considerando disposto no art.74, da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994 e considerando ainda o Memo. 1242/2010/
DRCCP/SEDES de 16 de novembro de 2010.
R E S O L V E:
SUSPENDER o gozo das férias da servidora MARCELLE DE PAULA
DE SOUSA OLIVEIRA, matrícula n.° 57194350/3, ocupante
do cargo de Coordenador, lotada na DRCCP/SEDES, referente
ao exercício de 2009/2010, concedida através da Portaria n.°
1454/2010/SEDES de 21 de outubro de 2010, publicada no DOE
edição n.° 31780 de 26 de outubro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,
em 17 de novembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180983
PORTARIA Nº 1500/2010–SEDES

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas
atribuições legais e,
Considerando o interesse da Administração Pública no efetivo
desenvolvimento de suas atribuições,
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo de
férias da servidora MARIA DAS GRAÇAS RAIOL VIANA, matrícula
nº 3194256/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo,
lotada na GDI/CAD/DAF/SEDES, de 08/11/10 a 07/12/10 para
14/01/2011 a 12/02/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,
em 04 de novembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

LICENÇA SAUDE - PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180985

PORTARIA N° 1586/2010 – SEDES, 18 DE
NOVEMBRO DE 2010.

Nome: MARIA SÔNIA DOS SANTOS SILVA
Matrícula: 3196666/1
Cargo: MONITOR
Período: 10/10/2010 a 08/12/2010       L o t a ç ã o :
DEAM/ SEDES
(60 sessenta dias)  PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180990

PORTARIA N.º 1515/2010 – SEDES, 09 DE
NOVEMBRO DE 2010.

Nome: JURACINA AMARAL DE ARAÚJO
Matrícula: 3193659/1
Cargo: COZINHEIRA
Lotação:  GGP/SEDES
Período: 03/01/2011 a 03/03/2011 T r i ê n i o :
1997/2000/2003
(60 sessenta dias) LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.º 1585/2010 – SEDES, 18 DE NOVEMBRO
DE 2010.

Nome: RODRIGO BENTES DINIZ
Matrícula: 54190512/1
Cargo: AGENTE ADMIISTRATIVO
Lotação:  DRCCP/SEDES
Período: 01/01/2011 a 30/01/2011
Triênio: 2005/2008
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

EXTRATO DE PORTARIA EXONERAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180385

PORTARIA Nº  1261/2010-GP DE 19/11/2010
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DO PARÁ-FUNCAP, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto Governamental de 12 de Agosto de
2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 de 13/08/2008,
Considerando Memo. 640/2010-CSEBA de 09/11/2010;
Considerando Requerimento Servidora de 09/11/2010;
R E S O L V E :
I - EXONERAR, do quadro de servidores da FUNDAÇÃO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ - FUNCAP, a servidora
TEREZA CATARINA FONSECA OLIVEIRA, ocupante do cargo
de Assistente Social, matrícula nº 3203123/ 1, a contar de
31/12/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EM: 19/11/2010
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180389

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 30/11/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es):
Temporário / FRANK WILLIANS GONÇALVES DA COSTA (Monitor)
Temporário / WELLINGTON GOMES DE ANDRADE (Monitor)<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180480

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 179640
PORTARIA: 1116/2010

Objetivo: Realizar o transporte de um veículo, tipo KOMBI, da
unidade CIAM MARABÁ p/ a Sede Administrativa da FUNCAP
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57586371/Hugo Daher Santana (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 19/11/2010 a 20/11/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180698

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº.1233 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2010.

Servidor: ALESSANDRA REZENDE DE ARAUJO
Matricula: 54187808/1
Cargo: Agente Administrativo
Para: Defensor Dativo
Motivo: Designada para defender o senhor JORGE CARVALHO
DOS SANTOS.
No Processo N°. 017/2010.
Período: 20(vinte) dias

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº.1239 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.

Servidor: JADSON ROBERTO QUEMEL
Matricula: 55586330/1
Cargo: Assistente Social
Período: 01/12/2010 à 30/12/2010
Triênio: 2006/2009

PORTARIA Nº.1250 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.
Servidor: RAIMUNDA MARIA SANTOS MATOS
Matricula: 3204693/1
Cargo: Servente
Período: 01/12/2010 à 30/12/2010
Triênio: 2005/2008 Complemento

PORTARIA Nº.1248 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.
Servidor: RISIONETE QUARESMA BORGES
Matricula: 5423376/3
Cargo: Monitor
Período: 01/12/2010 à 30/12/2010
Triênio: 2007/2010

PORTARIA Nº.1247 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.
Servidor: RAILDES RODRIGUES VILHENA
Matricula: 54189490/1
Cargo: Monitor
Período: 01/12/2010 à 30/12/2010
Triênio: 2005/2008

PORTARIA Nº.1246 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.
Servidor: OSORIAS CORDEIRO DE LIMA
Matricula: 3220974/1
Cargo: Servente
Período: 01/12/2010 à 30/12/2010
Triênio: 2004/2007

PORTARIA Nº.1244 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.
Servidor: MARIA DE LOURDES DA CUNHA PINHEIRO
Matricula: 3215717/1
Cargo: Servente
Período: 01/12/2010 à 30/12/2010
Triênio: 2007/2010

PORTARIA Nº.1243 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.
Servidor: MARIA FRANÇA MIRANDA
Matricula: 3200574/1
Cargo: Agente Administrativo
Período: 01/12/2010 à 30/12/2010
Triênio: 2006/2009 Complemento

PORTARIA Nº.1242 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.
Servidor: MARIA APARECIDA RODRIGUES TARÃO MENDES
Matricula: 5799350/2
Cargo: Monitor
Período: 01/12/2010 à 30/12/2010
Triênio: 2006/2009

PORTARIA Nº.1240 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.
Servidor: LEILA GUSMÃO DA SILVA SANTOS
Matricula: 57189454/1
Cargo: Monitor
Período: 01/12/2010 à 30/12/2010
Triênio: 2007/2010

PORTARIA Nº.1238 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.
Servidor: IZAAC DE CARVALHO CHAGAS
Matricula: 3192032/1
Cargo: Motorista
Período: 01/12/2010 à 30/12/2010
Triênio: 2002/2005 Complemento

PORTARIA Nº.1237 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.
Servidor: ELZA MARIA SANTOS NASCIMENTO
Matricula: 3222055/1
Cargo: Monitor
Período: 01/12/2010 à 30/12/2010
Triênio: 2002/2005

PORTARIA Nº.1236 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.
Servidor: DILCILENE SILVA CARVALHO
Matricula: 3225453/1
Cargo: Agente de Serviços Complementares
Período: 01/12/2010 à 30/12/2010
Triênio: 2007/2010

PORTARIA Nº.1234 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.
Servidor: AMARILEE MACHADO TAVARES
Matricula: 54197175/1
Cargo: Monitor
Período: 01/12/2010 à 30/12/2010
Triênio: 2006/2009

PORTARIA Nº.1241 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.
Servidor: MARILENE AMARAL LOPES
Matricula: 54197215/1
Cargo: Monitor
Período: 01/12/2010 à 30/12/2010
Triênio: 2006/2009

PORTARIA Nº.1249 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.
Servidor: ROSANGELA CRISTINE DIAS COSTA
Matricula: 54187903/1
Cargo: Assistente Social
Período: 01/12/2010 à 30/12/2010
Triênio: 2004/2007 Complemento
Ordenador de Despesa EUNICIANA PELOSO DA SILVA -
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180820

PORTARIA: 1117/2010
Objetivo: Realizar acompanhamento técnico à adolescentes
custodiados pela FUNCAP que encontram-se em tratamento na
Fazenda Embrião
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32158061/Laurijane Monteiro Carmona (Assistente Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/11/2010 a 25/11/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180840

PORTARIA: 1121/2010
Objetivo: Conduzir servidores, e adolescente custodiado pela
FUNCAP p/ ser ouvido em audiências
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vizeu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541913111/Dellívio Castro Sacramento (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 22/11/2010 a 23/11/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180826

PORTARIA: 1119/2010
Objetivo: Participar de encontro de gestores na Sede
Administrativa da FUNCAP
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL